



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000565	Data Emissão 01/04/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.002070/2022	NE Original
Credor 14195952000112 - FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 52.698,62
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903021	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material De Copa E Cozinha	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	52.698,62
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Xícara de Café/Chá; Copo de Vidro; Garrafa Térmica	76	335.0100	25.460,76
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 029/2021 do Pregão Eletrônico nº 026/2021-TJAM				
Especificação: Item 104 Xícara de café/chá Detalhamento do Item: Xícara para chá com pires em porcelana, 200ml obs.: borda delicada, com 12 unidades.				
UND	Especificação: Item 105 Xícara de café/chá Detalhamento do Item: Xícara para café com pires em porcelana, 100ml obs.: borda delicada, com 12 unidades.	90	260.0100	23.400,90
UND	Especificação: Item 107 Copo de vidro, capacidade: 350 ml, cor: incolor. Tipo uso: Água, suco e refrigerante.	150	3.1600	474,00
UND	Especificação: Item 108 Garrafa térmica, aço inox, ampola e corpo em aço inoxidável, mínimo 3L. Tampa em Polipropileno removível, com pressão, trava de segurança na tampa, manter a bebida quente até 12 horas.	4	180.7100	722,84
UND	Especificação: Item 109 Garrafa térmica, aço inoxidável, mínimo 1,80L, com pressão, trava de segurança na tampa.	12	220.0100	2.640,12

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0493380 dos autos do Proc Adm 2022/2070.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	70.355,89	Valor do Empenho:	52.698,62	Valor Disponível	17.657,27
Data de Entrega:	01/05/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		